Beatissime pater,

ex litteris meis novissime ad sanctitatem vestram datis omnem apparatus et expeditionem gentium mearum adversus Thurcos plane eandem sanctitatem vestram accepisse arbitror.

Impresentiarum vero felices utriusque exercitus mei successus ipsi sanctitati vestre significo. Quippe, divina favente clementia, post turpem Thurcorum imperatoris fugam de Moldavia unus exercitus meus, quem adversus ipsum Thurcorum imperatorem habebam, antequam waivoda Moldavie supervenisset, Bozorad waivodam Transalpinum cum presidii Thurcorum et multis aliis circiter decem et octo milia hominum expeditorum, quos ipse Bozorad tam de reliquiis ipsius imperatoris, quam etiam de Bulgaria sibi asciverat, invasit, et fugato ipso Bozorad, exercitus suus adeo per mearum fusus est, quod pauci admodum evaserunt, qui vel cesi, vel capti non fuerint. Qui quidem Bozorad post suam fugam et suorum profligationem in quandam arcem suam que in regno illo et arte et natura munitior erat, ingressus, sentiens, quod capitanei mei ipsum vehementer insequerentur, nil arcis illi fidens, relicto in ipsa presidio clanculum ab ea aufugit et Thurciam intravit.

Meus vero exercitus, qui circiter sexaginta milium hominum erat, absque ulla cunctatione arcem ipsam obsidione cinxit, et paucis admodum diebus eam obtinuit, sic, quod profligato Bozorad regnum illud, ex quo ad Moldaviam securus Thurcis ingressus patebat, jam ad manus meas devenit, et Dragula capitaneus meus, vir imprimis Thurcis infestissimus et admodum bellicosus, de mea voluntate et dispositione per incolas regni illius Transalpini in waivodam cum solita solemnitate est assumptus. Alius vero exercitus meus adversus castrum Smedrew tam in terra, quam aqua missus, castrum ipsum aliquantis per preterit et in capite fluminis Moravitzza, ubi scilicet ipsum flumen Danubium ingreditur, in utraque ripa, castellis et ponte erectis, castrum ipsum Smedrew ita perstrinxit, ut Thurci adeo territi sint, quod civitatem, que ipsi castro juncta

**1476. december 8. (MKL I 246)**

**IV. Sixtus pápának**

Krisztusban szentséges Atya és igen tisztelt uram! Alázattal ajánlom magamat Szentségeitek szent lábai csókjára.

Szentséges Atya!

Úgy vélem, Szentségeiteknek legutóbb küldött levelemből hadinépeim minden törökellenes készülődéséről és vállalkozásáról alaposan értesült.

Most pedig mindkét seregem sikereiről számolhatok be Szentségeiteknek: Isten kegyelmének pártfogásával ugyanis, miután a török császár csúfosan megfutamodott Moldvából, egyik seregem, melyet maga a török császár ellen küldtem, mielőtt Moldva vajdája odaérhetett volna, megtámadta Basarab havasalföldi vajdát (török és sok egyéb segédcsapataival együtt, melyeket Basarab úgy a császár maradékaiból, mint Bulgáriából hívott oda), és Basarabot megfutamítva annyira szétszórták seregét az enyéim, hogy igen kevesen kerültek el, hogy levágják vagy elfogják őket. Basarab pedig menekülése és övéi megverése után egyik, mesterségesen és természettől is megerősített várába vette magát; ám látva, hogy kapitányaim elszántan üldözik, semmit sem bízva a várban, őrséget hagyott benne, majd titkokban elmenekült és Törökországba ment.